
令和 8 年度「弘西こども園」入園 

見学・園説明会のお知らせ（１号認定希望の方） 
 

社会福祉法人なかよし会 

弘 西 こ ど も 園 

園 長  渡部 千永子 

  

令和８年度、弘西こども園の利用を考えられている方を対象とした見学・説明会を、下記のとおり開催 

いたします。ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

■日時 ： 令和７年１０月７日（火）～１０日（金） １０：００～  

参加申し込み時に、日程を調整し個別に行います。 

 

■場所 ： 弘西こども園 

   〒700-0817 岡山市北区弓之町９－２ 

 

■内容 ： ・園内の見学 

・弘西こども園の概要、園の特色、教育・保育内容、入園選考までの流れ 等の説明 

・「入園願」の書類配布 

※必ずお子様と一緒に参加してください。 

 

■令和８年度募集予定人数 ：  ３歳児…５名程度 

               ４歳児…募集なし 

               ５歳児…若干名 

 

■参加申し込み・お問い合わせ先 ： 社会福祉法人なかよし会 弘西こども園  

                        TEL 086-222-8490（平日 9:30～16:00） 

     ※参加希望の方は、事前に必ず申し込みをしてください。        

申込みの受付は電話のみとなります。 

 

※お申込みの際、以下の内容をお教えください。 

        ①お子様のお名前 

②お子様の生年月日 

③当日連絡がつく連絡先（携帯電話などを含む電話番号） 

 

※お子様と一緒に参加してください。園説明の間は保育をします。 

 

■持ち物 ： スリッパ 筆記用具 

 

※園の駐車場(３台)は、送迎用です。車で来られる方は近隣の有料駐車場への駐車をお願い致します。 

※体調のすぐれない方の出席はご遠慮ください。 

※暴風警報等、気象警報が発令された場合は中止になる場合があります。こども園にお問い合わせく 

ださい。 

 


